
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

SUL-RIO-GRANDENSE PRÓ-REITORIA DE ENSINO  

  

EDITAL PROEN Nº 04/2017 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

  

A Pró-reitoria de Ensino e a Coordenação Institucional do PIBID/IFSul, no uso de suas 

atribuições, fazem saber, aos interessados a classificação final dos candidatos inscritos no 

edital PROEN Nº 04/2017. 

 

 Subprojeto  Candidato Classificação 

Licenciatura 

em 

Computação 

Gaspar Faria Fialho 

Igor Medeiros Atêncio 

Ricardo Lemos de Souza 

Leonel Dorneles Porto 

Felipe das Neves Robaert 

Thaina Rodrigues Pinto 

Ângelo Gomes da Silva 

Tiago Batista Igansi 

1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

6º 

7º 

8º 

Licenciatura 

em 

Ciências 

Biológicas 

Érica Tavares Nunes  1º 

Licenciatura 

em Física 
Maribel Jorge Buss 1º 

Licenciatura 

em 

Química 

Kauanny da Rosa Garcia Bastos 

Gabriela Xavier Giacomini 

Camilo Bruno Fonseca 

Thaís Ruas Viegas 

1º 

2º 

3º 

4º 

  

 

 

Pelotas, 24 de fevereiro de 2017. 

   

  

 

 

 

Nelson Luiz Reyes Marques 

Coordenador Institucional PIBID  

 

 

Ricardo Pereira Costa  

Pró-reitor de Ensino 


